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ŻADNA POLICJA, NAWET NAJSKUTECZNIEJSZA NIE UCHRONI W PEŁNI NASZEGO MIENIA, 

JEŻELI SAMI NIE BĘDZIEMY O NIE DBALI

Dla przypomnienia kilka podstawowych zasad.

JAK ZABEZPIECZYĆ SWOJE MIESZKANIE PRZED WYJAZDEM 
NA URLOP,  DO SANATORIUM,, DŁUŻSZYM POBYTEM W SZPITALU itp. ... 

 Zabezpieczenie  się  przed  włamaniem jest  trudne,  a  przede  wszystkim kosztowne.  Dlatego  też,  poza  zabezpieczeniami  technicznymi  ważną  rolą  w
zabezpieczaniu mieszkania odgrywają tzw. "bezpieczne postawy". To one przede wszystkim utrudniają przyszłym włamywaczom typowanie mieszkania do
włamania. 

 Nie zostawiaj nigdy kluczy pod wycieraczką, nie wieszaj ich także na szyi swej pociechy.
 Zmieniaj swoje standardowe przyzwyczajenia typu: stałe godziny spacerów, stałe godziny wyjść do kościoła itp. ...
 Nie afiszuj się swym bogactwem ani nie chwal się osobom postronnym swoją zamożnością, nowo zakupionymi sprzętami RTV, itp.
 Unikaj  przygodnych  znajomości,  zwłaszcza  zawieranych  przy  kieliszku,  nigdy nie  zapraszaj  do  swego  mieszkania  w  ten  sposób  poznanych  ludzi,

zwłaszcza jeśli mieszkasz samotnie. 
 Uważaj na kręcących się po klatkach schodowych i w pobliżu domu ludzi. Zainteresuj się nimi, zapytaj kogo szukają, przyjrzyj się im, by zapamiętać

wygląd. Przezorność może uchronić przed kradzieżą mienie twoje lub sąsiadów, zaś spostrzeżenia mogą być przydatne policji, gdyby do włamania doszło.
 Sprawdzaj  tożsamość i  wiarygodność obcych osób,  przychodzących do twojego mieszkania  np.  w sprawie odkupienia  starych zegarów lub książek,

naprawy kaloryferów. Nie wpuszczaj bez uzasadnionych powodów nieznanych ci osób. Z policyjnych doświadczeń wynika, że prawie połowa kradzieży
miała swój początek i  źródło w nawiązywanych wcześniej  tego typu kontaktach.  Tacy niby-znajomi,  nawet jeśli  sami nie dokonują kradzieży,  mogą
przeprowadzać tzw. złodziejski wywiad i dzielić się ustaleniami z grupą, która dokonuje włamań.

 Nigdy nie ufaj domokrążcom, nawet jeżeli byliby bardzo uprzejmi, nie wpuszczaj ich do mieszkania, a korzystając z usług firm np. mających wykonać
remont w twoim mieszkaniu, sprawdzaj czy firma taka istnieje i najlepiej potwierdzaj jej adres osobiście.

 Nie wpłacaj pochopnie zaliczek, ani nie podejmuj decyzji przez telefon lub w „progu” mieszkania. 
 Zwracaj baczną uwagę na to, jakie informacje zamieszczasz o sobie na portalach społecznościowych. Nie publikuj zdjęć na których w tle widoczne jest

wyposażenie  mieszkania,  domu, domku letniskowego itp. .... 
 Zachowuj powściągliwość i  nie opowiadaj osobom postronnym gdzie jedziesz na urlop i na jak długo, bądź gdzie wyjeżdżasz w innym celu.. 
 Nawet w najlepiej zabezpieczonym mieszkaniu nie pozostawiaj kosztowności czy większej ilości gotówki. Cenne przedmioty najlepiej jest zdeponować w

banku.  Zapisz  numery  fabryczne  wartościowych  przedmiotów takich  jak  DVD,  komputer,  telewizor,  kamera,  zrób  listę  a  jeżeli  to  możliwe  także
dokumentację fotograficzną posiadanej biżuterii,  antyków, obrazów, cennych kolekcji  np. monet – w przypadku kradzieży zwiększy to szansę na ich
odzyskanie. 

 Opuszczając na dłużej mieszkanie (wczasy, odwiedziny znajomych, pobyt w szpitalu) nie zostawiaj widocznych oznak swej nieobecności. 
PAMIĘTAJ! Nie ma lepszego zabezpieczenia mieszkania niż dobry sąsiad.  
Poproś sąsiadkę, by podlewała kwiaty, otwierała na krótko okna, opróżniała skrzynkę z korespondencji, wieczorem włączała na jakiś czas światło w kuchni 
lub w którymś z pokoi.

 Aby spędzony urlop, bądź pobyt w sanatorium czy u znajomych był udany i pozostał na długo w twojej pamięci miłym wspomnieniem, zadbaj o właściwe
zabezpieczenie pozostawionego mienia, tak aby po powrocie nie czekała na ciebie przykra niespodzianka. 

       



Podczas gdy wakacje, rodzinne wyjazdy, pobyty u znajomych itp. są dla nas okresem wypoczynku pełnym radości, 
dla złodziei jest to czas  żniw. 

Zatem, jak właściwie zabezpieczyć dom, mieszkanie, piwnicę czy garaż przed wyjazdem na urlop 
czy z uwagi na inną dłuższą nieobecność? 

 Najlepszym rozwiązaniem jest znalezienie osoby zaufanej, która zaopiekuje się naszym mieszkaniem. Pozostawmy jej klucze aby w ciągu
dnia otwierała okna, wieczorem zapalała światło, wyciągała korespondencję ze skrzynki pocztowej, usuwała pozostawione ulotki reklamowe.
Niezmiennie  od  wielu  lat,  najlepszym  zabezpieczeniem  naszego  domu  czy  mieszkania  jest  dobry  sąsiad,  który  będzie  czuwał  nad
pozostawionym przez nas dobytkiem. Dobrze znający się mieszkańcy mogą skutecznie przeciwstawić się włamaniom, kradzieżom, rozbojom i
chuligaństwu. Dlatego warto porozmawiać z sąsiadami o bezpieczeństwie i ustalić zasady „Sąsiedzkiej czujności”.  Niech nas nie irytuje,
kiedy otwiera drzwi, gdy przychodzą do nas goście. Możemy być pewni, że jeśli przyjdzie złodziej, sąsiad nie zapomni uchylić drzwi. 

 Kiedy podczas  nieobecności  sąsiada  usłyszymy hałas  w  jego  mieszkaniu,  zobaczymy nieznajomego  próbującego  otworzyć  jego  drzwi,
zauważymy podejrzanie zachowujące się osoby na klatce schodowej lub na parkingu - nie wahajmy się natychmiast poinformować o tym
Policję. 

 W  zabezpieczeniu  mieszkania  pomagają  nam  również  środki  techniczne  -  solidne,  patentowe  zamki  w  drzwiach,  posiadające  atesty
gwarantujące nam odpowiednią jakość oraz zamontowane w drzwiach zabezpieczenia przeciwwyważeniowe. 

 Godnym rozważenia  rozwiązaniem są także  blokady klamek okiennych,  zainstalowanie  systemu alarmowego połączonego z czujnikami
ruchu,  wyposażenie  naszego  domostwa  w automatyczne  włączniki  oświetlenia,  które  podczas  naszej  nieobecności,  o  zaprogramowanej
godzinie będą zapalać i gasić światło w poszczególnych pomieszczeniach. 

 Najbardziej narażone na włamania są mieszkania położone na parterze i najniższych piętrach oraz domy jednorodzinne. Złodzieje najczęściej
forsują drzwi balkonowe czy okna poprzez ich wyważenie,  stłuczenie szyby,  usunięcie kitu.  Zabezpieczeniem przed taką ingerencją jest
zastosowanie foli czy rolet antywłamaniowych oraz okratowanie okien piwnicznych, w szczególności tych znajdujących się z tyłu domu.

  Nie zapominajmy także o właściwym zabezpieczeniu drzwi garażowych oraz innych pomieszczeń gospodarczych, poprzez które łatwo można
dostać się do domu. 

 Zadbajmy o prawidłowo działające oświetlenie wokół domu i przed drzwiami wejściowymi do mieszkania – włamywacze unikają miejsc
oświetlonych, gdzie mogą być łatwo zauważeni przez osoby postronne.

 Spokój o pozostawione podczas wyjazdów mienie, zapewni  nam wykupienie polisy ubezpieczeniowej. 
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